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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 12. september 

2025 på Kvindesygdomme, Graviditet og Fødsel, 

Regionshospital Nordjylland. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Kvindesygdomme, Graviditet 

og Fødsel på Regionshospital Nordjylland. Seneste inspektorbesøg var i 2019. 

 

Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU samt 

introduktions- og hoveduddannelsesforløb i gynækologi og obstetrik og 

hoveduddannelsesforløb i almen medicin. Afdelingen modtager desuden 

hoveduddannelseslæger i akutmedicin i fokuserede ophold. 

 

Der var ved selvevalueringen ansat én læge i KBU-forløb, tre læger i 

introduktionsforløb i gynækologi og obstetrik samt seks læger i 

hoveduddannelsesforløb i gynækologi og obstetrik og almen medicin. Ved 

selvevalueringen deltog et udvalg af alle relevante parter 

 

Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle relevante parter fraset 

sygehusledelsen, som meldte afbud på dagen grundet sygdom. 

 

Afdelingens og inspektorernes vurderinger af temascoringer stemmer godt 

overens. For temaerne “Uddannelsesprogram” og “Konferencernes 

læringsværdi” har inspektorerne vurderet begge områder højere, idet de har 

givet vurderingen "særdeles god", hvor afdelingen selv har scoret 

"tilstrækkelig" i disse temaer. På alle øvrige temaer er der overensstemmelse i 

vurderingen. Ingen temaer er vurderet som utilstrækkelige eller særdeles 

problematiske af nogen af parterne. 

 

Inspektorerne beskriver en velfungerende og velorganiseret uddannelses-

afdeling med stort fokus på tværfaglighed og individuel tilpasning af 

uddannelsesforløb. Der er tydelig prioritering af uddannelse i hverdagen, 

fleksibel opgavefordeling i uddannelsesteamet, systematisk simulationstræning 

og gode muligheder for læring gennem undervisning, konferencer og praktisk 

arbejde på alle niveauer.  

Desuden fremhæves samarbejdet på tværs af faggrupper, hvor både læger, 

jordemødre og sygeplejersker deltager aktivt i uddannelsesindsatsen. 

Afdelingen har etableret en uddannelseshjemmeside med nem adgang til 

materiale og information og det opleves, at alle relevante kompetencer kan 

tilegnes gennem planlagt uddannelse og supervision.  

Inspektorerne peger også på udviklingsmuligheder i uddannelsesmiljøet, som 

kommer til udtryk i indsatsområderne.  
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Indsatsområderne fra seneste besøg i 2019 er alle indfriet. Afdelingen har 

arbejdet systematisk med at opfylde aftalte fokuspunkter, og der er ikke 

identificeret uafklarede indsatsområder. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt to indsatsområder, som 

Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 

uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 

rapporten. 

 

Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 

kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 

ovenstående indsatsområder skal ses som et trin i at løfte et allerede godt 

uddannelsesniveau endnu højere. 

 

Der planlægges med at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 

fire år eller snarest muligt derefter. 

 


